
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu změny programu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje TRIO 

Č. J. GŘ/18/SHP/2018 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 27. března 2018 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR jednoznačně podporuje změny programu aplikovaného výzkumu 

a experimentálního vývoje TRIO. Zejména vítáme prodloužení programu o jeden rok a navýšení 

prostředků, aby se mohla uskutečnit 4. veřejná soutěž. 

Vzhledem k vysoké potřebě aktualizace Národní politiky VaVaI, aby se nastavení systému podpory 

aplikovaného výzkumu a vývoje konsolidovalo a vyjasnily se některé vnitřní rozpory, Svaz již dříve 

doporučoval, aby se prodloužil stávající program MPO TRIO o jednu veřejnou soutěž a nedošlo v mezičase 

k poklesu podpory aplikovaného výzkumu a vývoje. Vznikne tak časový prostor pro koncepční nastavení 

navazujících programů, které podpoří růst konkurenceschopnosti ČR v následujících letech. 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
Připomínka č. 1  

Doporučujeme MPO explicitně doplnit téma Průmyslu 4.0 do podporovaných oblastí. Odstartování podpory 
této aktivity je podnikatelskými subjekty vítáno v co možno nejkratším horizontu. 

Tato připomínka je doporučující. 

 
Připomínka č. 2  

Doporučujeme MPO do Předkládací zprávy uvést údaje z interních analýz programu, které by žádost 
o prodloužení programu a navýšení částky podpořily. MPO jistě může prokázat zkušenosti z předchozích tří 
vyhodnocených výzev programu a na základě dílčího zhodnocení demonstrovat, co dosud program TRIO 
přinesl.  

Tato připomínka je doporučující. 


